
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE

N. 136 del 30-12-2013

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI BOX OFFIICE NEL PIANO AMMEZZATO DEL PALAZZO DI CITTA' .
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA  IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 04-02-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL III  SETTORE

Premesso:

che l’ Amministrazione Comunale intende perseguire un miglioramento della funzionalità degli Uffici ubicati

presso il Palazzo di Città mediante una razionalizzazione degli spazi esistenti;

che, in particolare, è stato predisposto un fascicolo tecnico per la realizzazione  di n. 4 Box-Office da

collocarsi  nel piano Ammezzato del Palazzo  e da destinare agli Uffici  di Polizia Municipale in modo che

gli stessi siano tutti ubicati su un unico livello con possibilità di accesso indipendente dalla Piazza

Municipio;

che a tal fine questo Settore  ha richiesto la preventiva autorizzazione alla competente   Soprintendenza,

essendo l’ intero edificio sottoposto a vincolo;

che la Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici di Salerno e Avellino con nota n° 13255 del

9/5/2013,  acquisita al protocollo generale in data 16/05/2013 al n° 8718, ha espresso parere favorevole per la

esecuzione dei lavori di che trattasi ;

che conseguentemente questo Settore con nota prot.llo 20588 del 11/11/2013 a firma del sottoscritto,

Responsabile del Procedimento, ha provveduto ad effettuare una procedura negoziata  finalizzata

all’affidamento dei lavori di realizzazione di n° 4 box office al piano ammezzato oltre alla chiusura con vetrate

del piano terra , zona accesso alla sala consiliare, invitando n. 5 ditte a presentare la relativa offerta suddivisa

per interventi ( Piano Ammezzato e Piano Terra );

che nei termini fissati ha prodotto l’ offerta in tempo utile  n° 1 Ditta e segnatamente:

C.T.L. Lamiere s.r.l. con sede in Atripalda alla Via San Lorenzo che ha formulato, in funzione dellea)

misurazioni rilevate,  l’offerta con la relativa progettazione dettagliando i materiali da utilizzarsi in

conformità a quanto richiesto e il cronoprogramma;

che la suddetta Ditta è risultata aggiudicataria in via provvisoria come da verbale di valutazione redatto in data

02/09/2013;

che sono state richieste le certificazioni agli Enti preposti circa il possesso dei requisiti di ordine generale e

segnatamente:

Casellario giudiziario ;1.

Carichi pendenti;2.

D.U.R.C.;3.

che l’importo complessivo dell’ intervento è pari ad Euro 36.690,00 oltre IVA al 22% così distinto:

interventi da eseguirsi al piano ammezzato Euro 18.190 oltre IVA 22%;a)

interventi da eseguirsi al piano terra     Euro  18.500,00 oltre IVA 22%;b)



che, l’ Amministrazione intende far eseguire l’intero intervento previsto, assicurando così a breve termine una

migliore funzionalità degli Uffici  del Comando di Polizia Municipale;

che in considerazione delle tempistiche correlate alla esecuzione dei lavori, questi ultimi saranno di fatto

realizzati nell’anno 2014 per cui si può procedere alla aggiudicazione alla summenzionata ditta dell’ intero

intervento, assicurando la copertura finanziaria nell’anno corrente relativamente ai soli interventi da eseguirsi

al piano ammezzato, riservandosi di assicurare la copertura finanziaria per gli interventi da eseguirsi al piano

terra, con l’esercizio finanziario 2014;

Per tutto quanto sopra premesso;

Visto il Regolamento comunale per l’affidamento dei lavori, forniture e servizi in economia approvato con

delibera di C.C. n. 18 del 22/07/2008;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente regolamento

di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte e che qui si abbiano come integralmente riportate e trascritte;

di approvare il verbale di valutazione delle offerte in data 02/09/2013 che si allega alla presente;1.

di affidare la esecuzione delle opere in premessa descritte, alla ditta  C.T.L. Lamiere s.r.l. con sede inb)

Atripalda alla Via San Lorenzo, per l’importo complessivo di Euro  44.761,80 comprensiva di  IVA al

22%  ( Euro 22.000,00 per lavori al piano ammezzato e  22.570,00 per lavori al piano terra

comprensivi di IVA);

di impegnare la somma di Euro 22.000,00 comprensiva di IVA 22% per la esecuzione dei lavoric)

previsti al piano ammezzato, sui cap. 468/13 per Euro 15.000,00 e sul cap. 124/1 per Euro 7.000,00

del bilancio 2013, in capo al IV Settore;

di riservarsi con successivo atto, la copertura finanziaria relativamente agli interventi previsti al pianod)

terra con l’esercizio finanziario 2014;

di attribuire alla presente determinazione valore sinallagmatico di contratto;2.

di subordinare la validità di affidamento dei lavori di che trattasi alla sottoscrizione della presente3.

determinazione, nonché alla avvenuta acquisizione delle certificazioni attestanti il possesso dei

requisiti di ordine generale.

di attribuire il CIG. ZA70D3654DD4.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
F.to Ing. Aquino Silvestro (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 17-03-2014 Il Responsabile del III SETTORE
Ing. Aquino Silvestro

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


